Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están incluidos 

en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente siete mil doscientos cincuenta balboas B/ 7,250.00 

Ejecución de las medidas de mitigación  4,250.00 

Imprevistos  1,000.00 

Total  7,250.00 

13. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

• La ejecución del proyecto no genera impactos ambientales negativos significativos 

ya que sus dimensiones y características tanto constructivas no constituyen riesgos